

RECEBEMOS DE NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA A		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.010.365 SÉRIE: 1

NOVA mesa NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA RUA SANDRA GENTIL, 1519 - SAPIRANGA - FORTALEZA - CE - 60.833-291 FONE: (85) 3182.9802 - WHATSAPP: (85) 2136.7698 - EMAIL: SAC@NOVAMESA.COM.BR	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº: 000.010.365 Série: 1 Página: 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2322 1123 4077 6300 0157 5500 1000 0103 6510 0010 5415 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 323220076939380 - 22/11/2022 16:24 CNPJ Nº 23.407.763/0001-57
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERC. ADQ. DE TERC - FORA ESTADO - N CONTRIB		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 061711519	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL 3 CENTRO DE GEOINFORMACAO		CNPJ Nº/CPF Nº 09.590.314/0002-47	DATA DA EMISSÃO 22/11/2022
ENDEREÇO AVENIDA DOUTOR JOAQUIM NABUCO, 1687	BAIRRO/DISTRITO 7/RO	CEP 53240650	DATA DA SAÍDA/ENTRADA 22/11/2022
MUNICÍPIO OLINDA	FONE/FAX	UF PE	HORA DA SAÍDA 15:51:12

FATURA

NÚMERO	DT. VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	DT. VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	DT. VENCIMENTO	VALOR
001	22/12/2022	2.429,44						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.580,40	216,66	0,00	0,00	2.580,40
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.580,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS	FRETE POR CONTA 0 - Remetente	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ Nº/CPF Nº 95.591.723/0001-19
ENDEREÇO AV MARGINAL DIREITA DO TIETE, 2500 PREDIO ADMINIST	FONE: 8540093000	MUNICÍPIO FORTALEZA	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
20752	TACA SOBREMESA INOX 251	73239300	000	6108	UN	200,0000	7,0900	1.418,00	1.418,00	170,16	0,00	12,00	0,00
01870	GARFO MESA VANGUARD	82159910	200	6108	UN	200,0000	2,7200	544,00	544,00	21,76	0,00	4,00	0,00
01891	JARRA INOX COM TAMPA E APARADOR DE GELO GP118	73239300	200	6108	UN	8,0000	77,3000	618,40	618,40	24,74	0,00	4,00	0,00

CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

aproximadamente: R\$216,67 (8,40%) de tributos federais, R\$281,09 (10,89%) de tributos importados, R\$722,51 (28,00%) de tributos estaduais - Fonte: IBPT 316342

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 4535332	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO ISSQN	VALOR DO ISSQN
--------------------------------	--------------------------	-----------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS RETIDO ANTERIORMENTE POR SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA DECRETO 29560/08 - ICMS DESTACADO APENAS PARA EFEITO DE CREDITO DO ADQUIRENTE DE ACORDO COM O ART. 448 DO DECRETO 24.569/1997. DIFAL UF DESTINO: 247,81 FCP: 0,00. 2022NE000044 - !!ATENÇÃO!!! CASO O NÚMERO DE VOLUMES RECEBIDO NÃO SEJA IGUAL AO NÚMERO DE VOLUMES INFORMADOS NA NOTA FISCAL E NO CONHECIMENTO DE TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITA RESSALVA NO DOCUMENTO DE TRANSPORTE (DACE/CTE) / Você pagou	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Conforme NF N° 10.365
De 22 de NOVEMBRO de 2022
Certifico que foram recebidos
os materiais constantes na presente
Nota Fiscal
12 de DEZEMBRO de 2022
A 

Autorizo a emissão da Ordem Bancária (OB),
no valor correspondente a presente Nota Fiscal.

Olinda-PE, 13/12/22



Ordenador de Despesa